a Lib. 3. cap. 7. b Frax. 12. c Lib. 7. cap. 7.

d V. de D. 1. 3. 2. q. 17. ar. 1.

pirat in divinis cum negatur illa: *Christus est solus homo*, vel *solus Deus*. Hec enim falsa est, non quia aliquid dicitur de Christo, de quo non dicitur Deus: sed quia non omne dicitum de Christo est formaliter Deus: sed quia non omne sicutur de Christo, & tamen non est formaliter Deus, vel dicitum de Deo. Conceditur ergo ista communiter, *Christus non est tantum homo, nec tantum Deus*; sed non sequitur ex hoc; ergo est aliud, quam homo, vel aliud, quam Deus: sed est intellectus consequens, arguendo a propositione habente plures causas veritatis ad unam illarum. In proposito enim veritatem antecedens pro isto intellectu; Christus non est solummodo illud, quod est formaliter, vel essentialiter Deus; vel non habens solam deitatem, quia illa exclusivè ponatur circa abstractum intellectum in concreto, quod exponitur per habens talem formam secundum Damasc. cap. 57. Deus enim est habens naturam divinam, & homo humanam (a) & ita potest negari ista propositio: *Christus est tantum homo*; vel quod exclusivè excludat a predicato formaliter conceptum, vel quod excludat a summa importata per predicatum, non autem a supposito habente formam. Et ratio istius acceptiois exclusionis in predicato, non in subiecto potest assignari, quia licet subiectum supponat pro supposito, predicatum tamen predicat formam importatam per ipsam, & non suppositum.

Ad dicitum Damascen. eam dicit: *Non solus est Deus*, potest exponi syncretice sic, id est non utraq; natura est Deus; vel non totum formaliter, id est, non utroque, quod est in eo formaliter Deus. Ad aliud de *Metaph.* concedo quod in Christo sunt due nature numero; sed non sequitur, quod Christus sit duo numero; quia Christus non est altera illarum duarum naturarum.

Ad ultimum patet per idem, quia due essentia dicuntur duo neutraliter; sed non propter hoc Christus est duo neutraliter; quia non est illa due natura. Unde ad concludendum hoc predicatum esse duo de Christo ipsa nature sumantur pro modo, major est ista, & hoc in natura significatur in concreto. Sumendo sic, Deus, & homo sunt duo; Christus est Deus, & homo; ergo est duo. Major est ista: vel minor, si in abstracto; ut si sic arguatur, humanitas & deitas sunt duo; Christus est humanitas, & deitas est homo, & deitas; ergo duo. Minor est ista. Vel si in majori sumantur in abstracto, & in minori in concreto, erunt quatuor termini, ut si sic arguatur: Humanitas, & deitas sunt duo; Christus est Deus, & homo, ergo duo; sunt quatuor termini humanitas, & divinitas, homo, & Deus; Christus duo, & sic nihil sequitur.

Per hoc patet ad simile personarum. Tres enim personae sunt unum, quia illud unum, quod est natura, predicatur de eis simul, & de qualibet eorum. Si autem haberent aliquid unum, quod non predicaretur de eis, parè si tres nomines haberent unam humanam intellectivam, secundum fictionem Averrois, non dicerentur aliquid unum, sed habentes unum. Ita in proposito, Christus non dicitur duo, licet

cet

cet habere in se duo, vel duas naturas, humanam scilicet, & divinam: sicut nec compositum per se dicitur duo, licet habeat in se duo scilicet materiam, & formam.

QUESTIO TERTIA.

Quae illarum trium opinionum, quae recitat Magister, sit sententia?

Ultimo queritur sine argumentis, quae illarum trium opinionum, quae recitat Magister, sit sententia? Respondeo, quod prima non tenetur communiter, quia assumens non est illud, quod assumitur; Verbum autem est ille homo. Verum autem ille homo potest ita re pro aliquo singulari naturae humanae praecise, & non pro supposito Verbi, sicut alium potest stare per hoc alio, quod est singulare alibi in concreto, quomodo hoc est verba: *album est coloratum*, & non pro subiecto, vel supposito subsistente, tangetur, dist. 11. quest. 3. *Verum Christus incepit esse*. Tertia opinio tempore Magistri non fuit haeretica, sed postea tempore Alexandri est condemnata, sicut patet *Extra de Haereticis cap. cum Christus*, & auctoritates, quae adduntur pro ea, quae videntur honorare Christum assumptis naturam humanam, ut habitum, exponens sunt propter quosdam similitudinem huius naturae ad habitum: sicut enim habens habitum non mutatur, sed magis mutatur habitus, & ille sub habitu occultatur, ita persona divina non mutabatur in illa unione: sed natura humana, quae quasi occultavit personam Verbi.

Secunda opinio est tenenda, quod persona Verbi subsistit in duabus naturis: in una, a qua habet primum esse; in alia quasi adventitia, quae habet secundum esse, & ita habet duo esse, sicut aliquo modo si Sorres diceretur subsistere in humanitate, & albedine. Sed ista opinio in hoc, quod dicit personam Christi esse compositam, non tenetur communiter proprie loquendo de compositione, scilicet ex actu, & potentia, sicut ex materia, & forma, vel ex duobus potentialibus, qualia sunt ista, quae apud Philosophum dicuntur elementa, & integritas naturam totalem.

Auctoritates ergo Damasc. quae sonant illam personam esse compositam debent exponi, quod ita vere est illi natura tam divina, quam humana, ac si componerent personam: sed non componunt; nec aliquid tertium fit ex eis, sed distincte, & inconiuncte manent: & hoc idem dicit ipsemet Damasc. lib. 2. c. 3. *secundum Haereticos unius naturae composita Christus extitit, ex simplici natura versus est in compositam, & neque Deus vocatur, neque homo: quemadmodum ex anima, & corpore hominem esse animam, vel ex quatuor elementis corpus, & neutrum componitur esse.* Debet ergo exponi, & dici personam compositam propter unionem duarum naturarum, in quibus subsistit, sed verius negari potest compositionem, quia una non perficit aliam; nec ex eis est aliqua natura tertia.